
Pismo Ministerstwa Finansów - Departament Finansów Samorządu Terytorialnego z 3 września 2009 r. 
(znak: ST2-4834-71/SZH/2009/646) w sprawie ujmowania w sprawozdaniu Rb-27S z wykonania planu 
dochodów budŜetowych jednostki samorządu terytorialnego, skutków ulg wynikających z obniŜenia przez 
naczelnika urzędu skarbowego stawki karty ppodatkowej 
 

 W związku z pismem Nr WA-0281/13/2009 w prawie ujmowania, w sprawozdaniu 
Rh-27S z wykonania planu dochodów budŜetowych jednostki samorządu terytorialnego, 
skutków ulg wynikających z obniŜenia przez naczelnika urzędu skarbowego stawki 
karty podatkowej - Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje:  

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tj. Dz.U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 z późn. zm.) podstawę do wyliczenia wskaźników: G, 
Gg, P, Pp, W i Ww stanowią dochody wykazane za rok poprzedzający rok bazowy, w sprawozdaniach 
jednostek samorządu terytorialnego, których obowiązek sporządzania wynika  
z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem korekt zbiorowych do regionalnych izb obrachunkowych, w 
terminie do dnia 30 czerwca roku bazowego. Do ustalenia części wyrównawczej subwencji ogólnej i 
wpłat przyjmuje się potencjał dochodowy, jaki jednostka moŜe uzyskać, stosując do jego obliczenia 
górną granicę stawek podatków obowiązujące w danym roku, bez uwzględnienia, przewidzianych w 
przepisach prawa podatkowego: ulg podatkowych, zaniechań poboru podatków oraz ulg w spłacie 
zobowiązań podatkowych. Oznacza to, Ŝe skutki finansowe ulg, wynikających z obniŜenia przez 
naczelnika urzędu skarbowego, stawki karty podatkowej równieŜ powinny być ujmowane w 
sprawozdaniu Rb-27S. 
Ministerstwo Finansów podziela stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyraŜony 
w ww. piśmie, Ŝe skutki finansowe wynikające z obniŜenia przez naczelnika urzędu skarbowego 
stawki karty podatkowej powinny być ujmowane w kolumnie 15 sprawozdania Rb-27S „Skutki decyzji 
wydawanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa, obliczone za okres 
sprawozdawczy". 
 


